Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quIntA-fEIrA, 27 dE AbrIl dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.855 31

PORTARIA SEMARH Nº 35, DE 25 DE AbRIL DE 2017.

A sEcrEtÁrIA do MEIo AMbIEntE E rEcursos
HÍdrIcos - sEMArH, no uso de suas atribuições, e consoante o disposto
no art. 42, §1º, inciso IV da constituição Estadual, combinado com o art. 37,
§2º da lei 1.818, de 23 de agosto de 2007:

rEsolVE

Art. 1º nomear para compor o fórum Estadual de Mudanças
climáticas - femc, no biênio de setembro 2015 a setembro/2017, os
seguintes representantes:

a) da Associação tocantinense dos Municípios:

titular: Ângelo Marzola Junior, em substituição a Jailton Pereira bezerra.
suplente: Prefeito de Porto nacional, Joaquim Maia leite neto, em
substituição a Márcia Peixoto schleiniger

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GAbInEtE dA sEcrEtÁrIA do MEIo AMbIEntE E
rEcursos HÍdrIcos, em Palmas - to, aos 25 dias do mês de abril
de 2017.

luZIMEIrE cArrEIrA
secretária

COMISSÃO ELEITORAL DO CBHLP

RESOLUÇÃO CE 002/2017

dIVulGAÇÃo fInAl dos HAbIlItAdos

A comissão eleitoral do cbHlP no uso de suas atribuições
regimentais e atendendo ao regulamento do Processo Eleitoral para
a Renovação do Plenário do Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago de
Palmas - TO, conforme publicado no Diário Oficial do Estado Nº 4.747,
de 22 de novembro de 2016, e sua retificação publicada no Diário Oficial
nº 4.836, de 29 de março de 2017.

resolve:

Art. 1º Divulgar a relação final das instituições habilitadas a
participarem do Processo Eleitoral para a renovação do Plenário do
Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago de Palmas - TO, conforme segue:

A- PodEr PÚblIco:

Municipal:

Aliança do tocantins
barrolândia
brejinho de nazaré
chapada da natividade
cristalândia
crixás do tocantins
fátima
Gurupi
Ipueiras
lajeado
Miracema do tocantins
Monte do carmo
Monte santo
nova rosalândia
oliveira de fátima
Paraíso do tocantins
Pindorama do tocantins
Pium
Porto nacional
Pugmil
santa rita tocantins
santa rosa do tocantins
silvanópolis

Estadual:

secretaria Estadual da Educação, Juventude e Esportes
secretaria Estadual da saúde
secretaria Estadual de Planejamento e orçamento
secretaria Estadual da Agricultura e Pecuária.

federal:

superintendência federal de Agricultura do Estado do tocantins -
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
superintendência regional do tocantins do Instituto nacional de
colonização e reforma Agrária
superintendência Estadual da fundação nacional de saúde

b- socIEdAdE cIVIl orGAnIZAdA

Associação Água doce - Movimento de Proteção ao taquaruçu Grande
Associação da Agricultura familiar Ponto chique
Associação dos Agricultores familiares do Assentamento Vale do santa
tereza - PA Arlindo
Associação dos chacareiros da cabeceira do Vale do chupé - PA são
francisco
Associação dos Pequenos Produtores rurais de Aliança do tocantins
Associação, trabalho, Vida e Prosperidade - ProVIr
bIfsf - brigada de Incêndio florestal sem fronteira
capim dourado off road
comunidade Evangélica luterana são Paulo - cEulP/ulbrA
conselho regional de Engenharia e Agronomia do tocantins - crEA/to
faculdade católica do tocantins - fActo
fundação universidade do tocantins - unItIns
Instituto de desenvolvimento Ambiental e Humano da região Amazônica
- IdAHrA
Instituto federal do tocantins - Ifto
ordem dos Advogados do brasil seção do tocantins - oAb/to
Projeto de Assentamento Virgínia
serviço de Aprendizagem rural do Estado do tocantins - sEnAr/to

c- usuÁrIos dE ÁGuA

Agência tocantinense de saneamento
Aquicultura fazenda são Paulo
Associação dos Produtores de Peixes do Parque Aquícola sucupira-bom
Peixe
du Pont do brasil s/A
fAEt - federação da Agricultura e Pecuária do Estado do tocantins
fazenda divino Pai Eterno
fazenda lago Azul
fazenda santa cruz fazenda são bento
fazenda são Gabriel
fecomércio tocantins - federação do comércio de bens, serviços e
turismo do Estado do tocantins
fIEto - federação das Indústrias do tocantins
frango norte
Mineração cezar
Ponte Alta turismo ltda
sindicato rural de Paraíso
sIndIPosto - sindicato dos revendedores de combustíveis do Estado
do tocantins
sInduscon - sindicato da Indústria da construção civil no Estado do
tocantins

Art. 2º ficam conVocAdos os representantes das instituições
homologadas acima para as reuniões setoriais e cerimônia de posse
conforme segue:

I. reunião setorial do Poder Público dia 04 de maio deste, as
14:00 horas no Auditório da secretaria Estadual de Meio Ambiente e
recursos Hídricos - sEMArH.

II. reunião setorial dos usuários de Água dia 05 de maio deste,
as 14:00 horas no Auditório da secretaria Estadual de Meio Ambiente e
recursos Hídricos - sEMArH.

III. reunião setorial da sociedade civil organizada dia 05 de
maio deste, as 15:30 horas no Auditório da secretaria Estadual de Meio
Ambiente e recursos Hídricos - sEMArH.

IV. cerimônia de Posse dia 16 de maio deste, as 14:00 horas no
Auditório da secretaria Estadual de Meio Ambiente e recursos Hídricos
- sEMArH.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Art. 4º os casos omissos serão resolvidos pela comissão
Eleitoral.

Palmas - to, 20 de abril de 2017.

cAssIA sobrEIrA
coordenadora da comissão

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 02

coMIssÃo ElEItorAl cbHlP 2017

A comissão eleitoral do cbHlP no uso de suas atribuições
regimentais e atendendo ao regulamento do Processo Eleitoral para
a Renovação do Plenário do Comitê da Bacia Hidrográfica do Lago de
Palmas - to.

resolve:

Art. 1º Retificar o, Anexo I - Calendário, do Regulamento do
Processo Eleitoral para a renovação do Plenário do comitê da bacia
Hidrográfica do Lago de Palmas - TO, publicado no Diário Oficial do
Estado nº 4.836, de 29 de março de 2017.